ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от 26.02.2014  №  14
«О создании штаба оповещения  и

 пункта сбора и выделении техники

для нужд оповещения»

Во исполнении Федеральных Законов «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ «О военной обязанности и военной службе», Постановлений правительства РФ п.979 от 19.08.1997 г. № 06-54 от 13.07.1997 г. Постановление ФЗ администрации Тутаевского муниципального района № М-11с от 25.03.2010 г., в целях устойчивого оповещения, сбора и постановки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Задачи мобилизационной подготовки и мобилизации на территории Администрации ЛСП считать приоритетными. Мероприятия, связанные с повышением мобилизационной готовности, выполнять в первую очередь.

2. Утвердить должностные обязанности лиц Администрации ЛСП по специальной работе в мирное время и в исполнительный период.

3. Для гарантированного осуществления оповещения, сбора и  постановки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки создать нештатное  формирование – штаб оповещения и пункт сбора Администрации ЛСП (ШО и ПС).

Месторасположением ШО и ПС определить здание Администрации ЛСП с прилегающей территорией г.Тутаев, ул.Панина д.22. Оповещение и сбор предназначенных мобилизационных ресурсов осуществлять в  соответствующих  территориальных округах  по  месту жительства.

Назначить ответственными  за  оповещение и сбор:

по Борисоглебскому с/о Ломакину Т.В.

по Великосельскому с/о Богданову Е.В.

по Метенининскому с/о  Абалихину Г.Ю.

по Никольскому с/о Балукову Т.Д.

по Помогаловскому с/о Фицай Т.И.

по Родионовскому с/о Борисову В.В.

Ответственным за передачу мобилизационных ресурсов на пункты сбора назначить Ярцева В.М.

Для организации работ использовать имеющиеся в здании Администрации ЛСП оборудование, инвентарь и имущество, средства связи.

Должностные обязанности лиц штаба оповещения и ПС определить согласно расчету:

- Начальник штаба – Глава Левобережного сельского поселения Ванюшкин М.А.;

- Заместитель начальника штаба оповещения – Ярцев В.М.

   - Помощник начальника штаба оповещения (Метенининский округ)     Абалихина Г.Ю.

- Помощник  начальника  штаба  оповещения (Никольский округ) Балукова Т.Д.

- Помощник начальника штаба оповещения (Великосельский округ) Богданова Е.В.

- Помощник начальника штаба оповещения (Помогаловский  округ) Фицай Т.И.

- Помощник начальника штаба оповещения (Родионовский округ)  Борисова В.В.

- Помощник начальника штаба оповещения (Борисоглебский округ) Ломакина Т.В.;

- Помощник начальника ШО  по транспорту – Игнатьева Ю.В.;

-Технический работник – Клявузова Т.Г.

- Водитель штаба оповещения – Григорьев В.А.;

- Посыльных  согласно именного списка личного  состава входящего в  штаб оповещения.

Время развертывания и свертывания ШО и ПС – по команде оператора группы контроля военного комиссариата г.Тутаева и Тутаевского района.

4. Специалисту ЛСП Семёновой Л.П. подготовить необходимое оборудование, имущество и инвентарь, канцелярские принадлежности, обеспечить их сохранность.

5. Руководителю ООО «Заря» (Директор Васильев Г.С.), подготовить и всегда быть готовыми предоставить транспортные средства для  доставки посыльных в населенные пункты, подвоза запаса в ШО и ПС и доставки команд на пункт  сбора  по  адресу  г.Тутаев, ул.Панина д.22 из расчета:

техники 1 единица – марки УАЗ-33036.

6. Руководителю СПК «Богдановка» (Директор Абалихин Н.Г.), подготовить и всегда быть готовыми предоставить транспортные средства для  доставки посыльных в населенные пункты, подвоза запаса в ШО и ПС и доставки команд на пункт  сбора  по  адресу  г.Тутаев, ул.Панина д.22 из расчета:

техники 1 единица – марки ГАЗ-3110 «Волга».

7. Директорам Ченцевской СОШ (Копрова Е.Н.), Павловской ООШ (Крепкова С.В.),  быть готовым выделить по моему распоряжению учащихся старших классов в количестве  5 человек для проведения оповещения граждан, прибывающих в запасе и поставщиков техники в  качестве резервных  посыльных.

8. Тренировки и учебные занятия по сбору и работе ШО и ПС, поставке моб. ресурсов в войска проводить в соответствии с  планами военного комиссариата г. Тутаева и Тутаевского района, а также  внезапно.

9 .Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Левобережного

сельского поселения                                                            М.А.Ванюшкин

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель ООО «Заря»                                    Г.С.Васильев

Руководитель СПК «Богдановка»                          Н.Г.Абалихин